
OBSAH 3

i C
íp 
m 
Й
5 iti M

i

&

iri B ii 
f
 H

 i 
ìli 

ŕ 
tis

 
JSI 
»

 

’ 
4 Я 

i
. O

 
£ 

■ 
■ fc 

г i к 
ť

 i 4 
S Я

 Й 
$ 2

í

Ä 
s»

Springfield 1911 Ronin

Ю Pistole s kodexem 
samuraje

SPRINGFIELD 1911S NÁZVEM RONIN S RÁMEM PLNÉ VELIKOSTI, 
AVŠAK S KRATŠÍM COMMANDER ZÁVĚREM A HLAVNÍ 4,25 PALCE 
JE POHLEDNÁ A PRECIZNĚ VYROBENÁ PISTOLE V RÁŽI .45 ACP.
Ztělesňuje spolehlivost, kvalitu a eleganci a klasické 1911 s moder
ním konstrukčním přístupem, je kombinací full-size pistole s plno
hodnotným úchopem s možností rychlého usazení mířidel na cíl.

Profil Kriss Vector CRB a SBR
Samonabíjecí verze 
přibývají

V NAŠEM PROFILU SE MŮŽETE SEZNÁMIT S NĚKOLIKA CIVILNÍMI
SAMONABÍJECÍMI VERZEMI, KTERÉ FIRMA KRISS VECTOR NA IZL
Představené zbraně (s výjimkou malorážky) vycházejí z původního 
konceptu samopalu Kriss Vector SMG. Samopaly a samonabíjecí 
pušky mají opravdu dlouhou temenní lištu, na niž se vejdou jak
sklopná taktická mířidla, tak kolimátory a puškohledy.

r* 
о*

í-'?

$5
ÍÄ > o 

r— 
St C
O 

a:

ж

« e

ж
 

«Ä
 

Ä

í

2022

cíp

ж;

Podrobne CZ 75 Řád Bilého Iva

r q Dokonalé
• U umělecké dílo

NEJVYššíM STÁTNÍM VYZNAMENÁNÍM ČESKÉ REPUBLIKY JE 
ŘÁD BÍLÉHO LVA, KTERÝ VZNIKL JIŽ V ROCE 1922 V RÁMCI TEH
DEJŠÍHO ČESKOSLOVENSKA.
Ručně rytá a kusově omezená edice pistolí CZ 75 Řád Bílého Iva 
(Order of the White Lion) byla připravena na konci roku 2022 
k oslavě právě probíhajícího stoletého výročí vzniku vyznamenání.

Do detailu CVA Optima V2 Black/SS .50
Perkusnípuška 
21. století

PERKUSNÍ PŘEDOVKY NEUMŘELY, ALE DĚLÍ SE NA KLASICKÉ 
A MODERNÍ. PUŠKA CVA OPTIMA PATŘÍ DO KATEGORIE TĚCH 
MODERNÍCH.
CVA Optima je moderní in-line perkusní puška na černý prach 
v ráži .50. Jde o tzv. in-line předovku, tedy že střela, prach a zá
palka jsou v jedné linii. Puška je z nerezové oceli 416.



OBSAH

Obsah čísla
TAKTICKÉ BROKOVNICE
Dvě od Francolin Arms

1 q STŘELECKY TEST
I o Colt Python - s legendou na strelnici

Brokovnice Guardian v modelovém 
provedení AS42 a AS45 v ráži 12/76 
jsou další povedenou řadou Pump 
Action kompaktních brokovnic obran
ného typu.

L &c L

È
5e

g9
2.

2 
to

e 
ýi

šz
iz

ge
u 

cc
g

A k 4

PŘEDSTAVUJEME
Ucel vystřídal armádní luxus
Původní pistoli SIG P75 uvolnila ne
dávno švýcarská armáda pro civilní 
prodej a my jsme se s ní seznámili 
v prodejně společnosti LIRA IS s.r.o. 
v Praze 5 - Motole.

§

S3-
29

3

357
22

33
 

bý
hz

 
H

dg
,

-

33
33

3 ‘2 cc
ec

c-

MAGNUN

í 52

1

Pokud byste zatoužili stát se přímo vlastníkem, vybírejte uvážlivě. Jak ukázala praxe na střel
nici, ani Python není při pořádné zátěži nesmrtelný.

40

26 SKRYTÉ NOŠENÍ
Spolehliví obranáři Dawn 
a Scorpius
Samonabíjecí pistole Kimber Micro 9 
Rapide Dawn a Micro Rapide 9 Scor
pius v ráži 9 mm Luger jsou novinkami 
řady Rapide z roku 2021 a přinášejí 
moderní vylepšení klasické platformy.

42

BROKOVNICE
Opakovačka pro lov
Lovecká opakovací brokovnice - pum
pa Fabarm SDASS Duo 2 Chasse ráže 
12/76.

LEGENDA
Zbraň, která vstoupila 
do dějin
Pistole FN 1910/22 byla další velmi 
rozšířenou konstrukcí J. M. Browninga, 
vyráběnou po dlouhá desetiletí.

(23

38 V 
y

;

46

3 0 ZAHRANIČÍ
Poražený, ale zajímavý 
RM-277
RM-277R můžeme díky jejím výkonům 
zařadit jednoznačně mezi bitevní puš
ky (battle rifle), ale u RM-277AR už to 
tak jednoznačné není.

VYZKOUŠENO
Termo VARka
Využití těch nejlepších a nejdražších 
noktovizních přístrojů, dokonce včet
ně těch vojenských, se v rámci lovecké 
praxe neukázalo nějakým velkým zá
zrakem. Optimálním řešením se časem 
ale ukázalo využití termovize.

56

62

64

65

74

77
80

ZAHRANIČÍ
Nový Galii?
Kolumbijská verze izraelské zbraně.

CHLADNÉ ZBRANĚ
Tellus FX a Tellus FLK od 
společnosti SOG '

PŘEDSTAVUJEME
Nožířská společnost Ocaso

PŘEHLEDNE
7x pistole s rotačním 
uzamykáním hlavně

STŘELIVO
Přebíjení puškového střeliva

PRO SBĚRATELE
MB polašňáky podruhé

VÝCVIK
Strach - a co s ním

PREDSTAVUJEME PRODEJNU
3E Zbraně
Přizpůsobeno možnostem klientů.

3

$

-x
a*

 1

A-
-ť

 g —
 

A ■
 F

,5
28

8827%6

H
E

 
ag 
f

. 
9ptg 

y

///
 

44
"

86

SEZNAMTE SE
Příběh bojového pilota

PRO SBĚRATELE
Legenda od Little Bighornu
Springfield Trapdoor.

RARITA
Maďar pod anglickou 
značkou

ZAJÍMAVOST
Jedna rána, žádná rána
Vícehlavňové zbraně.


